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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: VS: Politikerspørgsmål om mobilt gadesalg i Danmark, 6 kaffesteder i en radius af 100 meter i 

coronatider, forretninger i området ved Den Lille Havfrue bliver negativt påvirket - 
2020-0222427-1

Fra: Peter Andreas Madsen 
Sendt: 28. september 2020 11:24 
Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen) 
Cc: TMFKP Sekretariat 
Emne: Politikerspørgsmål om mobilt gadesalg i Danmark, 6 kaffesteder i en radius af 100 meter i coronatider, 
forretninger i området ved Den Lille Havfrue bliver negativt påvirket ‐ 2020‐0222427‐1 
 
Kære Finn Rudaizky 
  
Tak for din henvendelse den 17. september 2020 til Teknik‐ og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen angående mobilt 
gadesalg i Langelinie. Jeg svarer, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Mobilt gadesalg i Danmark  
Mobilt gadesalg er nationalt reguleret i Lov om næring og mobile salgsvogne er dermed generelt tilladt. Nogle varer må dog ikke 
sælges i et mobilt gadesalgssted, og nogle salgsvogne får afslag om tilladelse pba. af størrelse, højde, bredde eller manglende 
udsyn mv. I Københavns Kommune blev det i juni 2010 besluttet, at Teknik‐ og Miljøforvaltningen skulle administrere ordningen 
for mobilt gadesalg. Ordningen er efterfølgende blevet justeret  gennem en række politiske beslutninger, bl.a. indførsel af 
særlige områder ‐ efter politisk beslutning i marts 2013 – som er områder, der er kendetegnet ved særlig meget trængsel, og 
med begrænset antal tilladte mobile gadesalgsvogne til følge. 
 
Gadesalg i Langelinieparken 
Området ved Langelinie er et særligt område, hvor der, af hensyn til fremkommeligheden, er begrænsninger for hvor meget 
mobilt gadesalg, der må være dér. Forvaltningen vurderer den ansøgte stadeplads eller mobile gadesalg konkret, og der gives 
kun tilladelse til opstilling de steder, hvor der er plads. I Langelinieparken er der i øjeblikket givet tilladelse til tre stadepladser 
og en mobil gadeslagsplads. Én stadeplads sælger kaffe, en sælger kunsthåndværk, en sælger souvenirs og en mobil gadesælger 
sælger kaffe. Der er i 2020 givet tilladelse til en enkelt mobil gadesælger i Langelinieparken. Denne plads blev annonceret, så 
andre interesserede havde mulighed for at søge pladsen. Forvaltningen meddelte tilladelse til den bedst egnede ansøger ud fra 
forskellige kriterier, blandt andet størrelse af vogn, ansøgers erfaring og sortiment. Forvaltningen har kun mulighed for at vælge 
blandt de, der ansøger om pladsen. Forvaltningen tilstræber at skabe en variation i det samlede sortiment, som gadesælgere 
udbyder i et område, men sortimentet er ikke det eneste kriterie.  
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Borgerne og virksomheder er velkomne til at skrive til Byliv hvis de oplever mere mobilt gadesalg i området end de fire vogne, 
som forvaltningen har givet tilladelse til. 
 
 
Med venlig hilsen  

Peter Andreas Madsen 

Enhedschef 

Virksomheder og Byliv 

_________________________________________ 

KØBENHAVNS KOMMUNE  

Teknik‐ og Miljøforvaltningen  

Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed 


